[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2019                                                                                                   № 45-па
п. Усть-Юган

Об утверждении плана мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Усть-Юган:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                 В.А. Мякишев
	Приложение к постановлению

	Администрации сельского

	поселения Усть-Юган

	от 19.03.2019 № 45-па

План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры населения в сфере обращения

с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение с жителями разъяснительной рабо ты по повышению экологической культуры населения в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
	При проведении собраний
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	2
	Организация работы по освещению на официальном сайте Администрации информации мероприятий, способствующих экологическому воспитанию населения в обращении с твердыми коммунальными отходам
	В течение года
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	3
	Проведения экологических субботников по сбору твердых коммунальных отходов на прилегающей территории предприятий, учреждений, придомовых территорий, в местах массового отдыха, на детских и спортивных площадках
	Май, август-сентябрь
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	4
	Проведение мероприятий, направленных на очистку территории муниципального образования от несанкционированных мест размещения мусора
	Май –

сентябрь
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	5
	Проведение субботников по уборке мусора вдоль береговой черты реки Сартымъеган
	Май, август
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	6
	Проведение мероприятий по озеленению территории сельского поселения Усть-Юган
	Май
	Администрация сельского поселения Усть-Юган

	7
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, разъясняющих правила обращения с твердыми коммунальными отходами среди населения
	В течение года
	Администрация сельского поселения Усть-Юган